<sup>153</sup> DP, I, 18, §3. Debet autem iudicium, preceptum et executio cuiuscumque correpcionis principantis iuxta illius demeritum seu transgressionem fieri per legislatorem, vel per aliquem aut aliquos legislatoris auctoritate statutos ad hoc, ut demonstratum est 12º et 15º huius. Convenit etiam pro tempore aliquo, corrigendi principantis officium suspendere ad illum maxime aut illos, qui de ipsius transgressione debuerint iudicare, ne propter tunc pluralitatem principatus contingeret in communitate scisma, concitacio et pugna, et quoniam non corrigitur in quantum principans, sed tamquam subditus transgressor legis.

<sup>154</sup> DP, I, 18, §4. Secundum hec itaque ingredientes ad quesitas dubitaciones dicamus, quod excessus principantis vel gravis est aut modicus, adhuc vel est de possibilibus evenire frequenter aut raro tantummodo. Amplius vel est de lege determinatis aut non. Si verro gravis fuerit principantis excessus, ut in rempubliciam aut in insignem vel aliam quancumque personam, ex quo per correpcionis omissionem posset verisimiliter scandalum aut populi concitacio generari, sive sit eveniencium in pluribus sive raro, corrigi debet propter ipsium principans.

<sup>155</sup> DP, I, 18, §5. Quod si principantis excessus parvus fuerit, aut est de raro evenientibus et a principante raro commissus, vel de possibilibus evenire frequenter et per principantem sepe commissus. Quod si a principante raro committatur aut committi possit, debet potius sub

Para corroborar sua argumentação acerca disso, Marsílio cita o capítulo 8 do Livro II da *Política* de Aristóteles: *Pode-se razoavelmente não dar grande importância a determinadas faltas cometidas pelos legisladores e governantes. Pois a substituição do governante por causa de algo irrisório que tenha feito não é menos útil tanto quanto o hábito de se rebelar contra eles.*

Ainda em conformidade com Aristóteles, Marsílio explica que a lei também não deve ser alterada com muita frequência, porque na mesma passagem acima citada consta que *a lei não tem outra força de persuasão, senão o próprio costume.* Isso também deve ser considerado quanto ao governante, que não deve ser trocado em pouco tempo<sup>156</sup>.

Contudo, há de se considerar um governante que cometa faltas leves muito frequentemente. Nesse caso, o legislador deverá fazer leis que determinem regras para que o governante não cometa as determinadas pequenas falhas, e se esse insistir nos erros, mesmo estes estando prescritos em lei, caberá ao legislador julgar e punir tal governante, pois uma falta leve repetida frequentemente pode trazer males à cidade, assim como consta no capítulo 8 do Livro VIII da *Política* de Aristóteles: *as despesas irrisórias repetidas com frequência consomem as fortunas, [...], porque o conjunto ou o todo não é pequeno, embora se constitua de somas pequenas*<sup>157</sup>.